Resolução nº 7/2023 – Pró-Reitoria de Administração e
Planejamento – Laranjeiras do Sul

Aprova Relação Patrimonial dos

Laboratóriois do Centro Universitário

Campo Real – Laranjeiras do Sul.

O Pró-Reitor de Administração e Planejamento do Centro

Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art 1º Aprovar Relação Patrimonial dos Laboratóriois do Centro

Universitário Campo Real – Laranjeiras do Sul.

Art 2० Revogam-se as disposições em contrário

Centro Universitário Campo Real, 6 de fevereiro de 2023.

Professor Ayres Siqueira Silva Pró-Reitor de

Administração e Planejamento

MATERIAL ESTOQUE UNIDADE LOCALIZAÇÃO PATRIMÔNIO

Abaixador de língua 1 Pacote Microscopia Geral

Acetato de etila 1 Frasco Apoio técnico

Ácido acético 1 Frasco Apoio técnico

Ácido acético glacial 1 Uni Análises quím e bio

Ácido nítrico 1 Uni Anatomia e fisiologia

Ácido sulfúrico 1 Uni Análises quím e bio

Ágar bacteriológico 1 Frasco Apoio técnico

Ágar cled 1 Frasco Apoio técnico

ágar de batata dextrose 1 Frasco Apoio técnico

Ágar macconkey 1 Frasco Apoio técnico

Ágar mueller hinton 1 Frasco Apoio técnico

Ágar nutriente 1 Frasco Apoio técnico

Ágar sabouraud 1 Frasco Apoio técnico

Água sanitária 1 Caixa Análises quím e bio

Agulha epidural (rosa, branca e azul) 9 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Agulhas (25x0,7 - 25x0,8 - 40x1,20) 1 Caixa Anat Ani e Prát Hosp

Alaranjado de metila 1 Frasco Apoio técnico

Alça de drigalski 6 Uni Microscopia Geral

Alça de platina 6 Uni Microscopia Geral

Alça descartável 10 Uni Microscopia Geral

Álcool etílico 99,5% 1 Frasco Apoio técnico

Álcool isopropílico 1 Uni Análises quím e bio

Álcool metílico 1 Frasco Apoio técnico

Alfinetes entomológicos 1 Potinho Microscopia Geral

Almofariz 4 Uni Análises quím e bio

anel de ferro com mufa 1 Uni Análises quím e bio

Atlas 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Autoclave 1 Uni Microscopia Geral 10163

Axis 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Azul de astra 1 Frasco Apoio técnico

Azul de metileno 1 Frasco Apoio técnico

Azul de metileno 1 Uni Análises quím e bio

Bacia e cóccix humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10675

Bacia e cóccix humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 11068

Balança analítica 1 Uni Análises quím e bio 10927

Balão volumétrico 1000mL 6 Uni Química e Bioquímica

Balão volumétrico 1000ml 4 Uni Análises quím e bio

Balão volumétrico 100mL 6 Uni Química e Bioquímica

Balão volumétrico 100mL 2 Uni Análises quím e bio

Balão volumétrico 250mL 6 Uni Química e Bioquímica

Balão volumétrico 250mL 10 Uni Análises quím e bio

Balão volumétrico 500mL 2 Uni Análises quím e bio

Bandagem flexível 10cm 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Bandagem flexível 5cm 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Bandeija 3 Uni Análises quím e bio

Bandeijas 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Banho-maria 1 Uni Química e Bioquímica 10602

Banho-maria 1 Uni Análises quím e bio 10174

Bastão de vidro 6 Uni Química e Bioquímica

Bastão de vidro 10 Uni Análises quím e bio

Béquer 1000mL 6 Uni Química e Bioquímica

Béquer 1000mL 3 Uni Análises quím e bio

Béquer 100mL 6 Uni Química e Bioquímica

Béquer 100mL 16 Uni Análises quím e bio

Béquer 150mL 6 Uni Química e Bioquímica

Béquer 250mL 6 Uni Química e Bioquímica

Béquer 250mL 6 Uni Análises quím e bio

Béquer 600mL 6 Uni Química e Bioquímica

Bicarbonato de potássio 1 Frasco Apoio técnico

Bicarbonato de sódio 1 Frasco Apoio técnico

Bico de bulsen 6 Uni Química e Bioquímica

Bisturi 6 Uni Microscopia Geral

Bolsa de soro fisiológico 8 Uni Análises quím e bio

Bomba de infusão contínua 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Bureta 6 Uni Química e Bioquímica

Cabeças coloridas 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Cabo de bisturi 1 Uni Análises quím e bio

Cachimbo 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Caixa toráxica 1 Uni Anatomia e fisiologia 11044

Cálice de sedimentação de plástico 30 Uni Microscopia Geral

Cálice de sedimentação de vidro 2 Uni Microscopia Geral

Câmara de fluxo 1 Uni Microscopia Geral 11155

Capela de exaustão 1 Uni Química e Bioquímica 15363

Capela de exaustão 1 Uni Análises quím e bio 12417

Carbonato de sódio 1 Frasco Apoio técnico

Cascos 4 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Centrífuga 1 Uni Química e Bioquímica 11970

Centrífuga 1 Uni Análises quím e bio 13039

Cérebro humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10758

Chapa de aquecimento 1 Uni Química e Bioquímica 15235

Chapa de aquecimento 1 Uni Análises quím e bio 12148

Cloreto de cálcio 1 Frasco Apoio técnico

Cloreto de potássio 1 Frasco Apoio técnico

Compressas 1 Pacote Análises quím e bio

Coração humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 11038

Coração humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10535

Corpo humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 11736

Costela 4 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Crânio 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Crânio bovino 5 Uni Anatomia e fisiologia

Crânio humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10494

Crônometro 6 Uni Química e Bioquímica

Crônometro 6 Uni Microscopia Geral

Cubetas 1 Caixa Microscopia Geral

Doppler 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Equipo 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Erlenmeyer  100mL 6 Uni Química e Bioquímica

Erlenmeyer 1000mL 6 Uni Química e Bioquímica

Erlenmeyer 1000mL 1 Uni Análises quím e bio

Erlenmeyer 250mL 6 Uni Química e Bioquímica

Erlenmeyer 250mL 10 Uni Análises quím e bio

Erlenmeyer 500mL 9 Uni Análises quím e bio

Escápulas 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Escova para limpeza de vidrarias 3 Uni Análises quím e bio

Esfigmomanômetro 1 Uni Microscopia e fito

Esfigmomanômetro 1 Uni Microscopia e fito

Esfignomanómio 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Espátula 6 Uni Química e Bioquímica

Espátula 4 Uni Análises quím e bio

Espectrofotômetro 1 Uni Química e Bioquímica 10932

Espéculo vaginal 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Esqueleto vertebras completo 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Esqueletos (cachorro - gato - ave) 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Estante para tubo 6 Uni Química e Bioquímica

Estante para tubo 8 Uni Análises quím e bio

Estetoscópio 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Estetoscópio 1 Uni Microscopia e fito

Estufa de cultura 1 Uni Microscopia Geral 13002

Estufa de secagem 1 Uni Microscopia Geral 13935

Éter de petróleo 1 Frasco Apoio técnico

Falanges 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Fenolftaleína 1 Frasco Apoio técnico

Feto bovino 1 Uni Anatomia e fisiologia

Fígado humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10557

Fita de pesagem 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Fita métrica escrotal 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Fitas de pH 1 Caixa Química e Bioquímica

Fitas de pH 1 Caixa Análises quím e bio

Folmaldeído 1 Uni Análises quím e bio

Formiga 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Formol 1 Uni Análises quím e bio

Fosfato de cálcio monobásico 1 Frasco Apoio técnico

Fosfato de potássio dibásico 1 Frasco Apoio técnico

Fosforo 20 Uni Análises quím e bio

Funil   18 Uni Análises quím e bio

Funil de separação 4 Uni Química e Bioquímica

Funil de separação tipo bola 250mL 4 Uni Análises quím e bio

Funil de separação tipo pêra 250mL 4 Uni Análises quím e bio

Geladeira 2 Uni Microscopia e fito 15054

Glicerina 1 Uni Apoio técnico

Glicerina 1 Uni Análises quím e bio

Glicina 1 Uni Análises quím e bio

Hidróxido de sódio 1 Frasco Apoio técnico

Hidróxido de sódio 1 Uni Análises quím e bio

Insetário 1 Caixa Microscopia Geral 15287

Iodato de potássio 1 Frasco Apoio técnico

Iodo 1 Frasco Apoio técnico

Iodo 1 Uni Análises quím e bio

Kit glicosímetro 1 Uni Análises quím e bio

Kit glicosímetro 1 Uni Microscopia e fito

Laminário de hematologia - Ave 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário de hematologia - Cão 1 Caixa Microscopia Geral

Láminario de hematologia - Coelho 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário de hematologia - Réptil 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário de parasitologia 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário de patologia 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Cardiovascular 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Digestório 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Endócrino 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Excretor 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Nervoso Central 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Reprodutor Feminino 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Reprodutor Masculino 1 Caixa Microscopia Geral

Laminário Sistema Respiratório 1 Caixa Microscopia Geral

Lâminas 6 Caixa Microscopia Geral

Lâminas 6 Caixa Microscopia e fito

Lâminas de bisturi 6 Uni Microscopia Geral

Lâminas de bisturi 1 Caixa Análises quím e bio

Lâminulas 10 Caixa Microscopia Geral

Lamínulas 8 Caixa Microscopia e fito

Lamparinas 6 Uni Microscopia Geral

Lamparinas 6 Uni Microscopia Geral

Lugol 1 Uni Análises quím e bio

Lupas 9 Uni Microscopia Geral

Luva 1 Caixa Análises quím e bio

Mack master 30 Uni Microscopia Geral

Manguito n° 1 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Metatarsos/Metacarpos 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Micropipetas 2 Uni Microscopia Geral

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12591

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12595

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12596

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 12903

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 12993

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 12909

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 10225

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 5461

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 5566

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 12990

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 5567

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 12906

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 10129

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 10223

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 14002

Microscópio 1 Uni Microscopia e fito 10203

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 13470

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 13474

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 17187

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 13469

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12597

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12592

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12601

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 13472

Microscópio 1 Uni Microscopia Geral 12594

Óculos de proteção 2 Uni Química e Bioquímica

Óculos de proteção 2 Uni Análises quím e bio

Osso coxal 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Ossos bovinos 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Ossos de animal 16 Uni Anatomia e fisiologia

Ossos equinos 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Osteoscópio 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Palitos de madeira 1 Uni Análises quím e bio

Papel filtro 1 Pacote Química e Bioquímica

Papel filtro 1 Pacote Análises quím e bio

Par de luva de couro 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Peças glicerinadas 25 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Peixe magnético 10 Uni Química e Bioquímica

Pele humana 1 Uni Anatomia e fisiologia 10553

Pera 6 Uni Química e Bioquímica

Pera 5 Uni Análises quím e bio

pHmetro  1 Uni Química e Bioquímica 13074

pHmetro de mão 1 Uni Química e Bioquímica 13933

Pinça 4 Uni Análises quím e bio

Pinça   6 Uni Química e Bioquímica

Pinça de bureta e funil (metal e plástico) 6 Uni Química e Bioquímica

Pinça de madeira 6 Uni Química e Bioquímica

Pinça de madeira 4 Uni Análises quím e bio

Pinos intramedular 3,0 10 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Pinos intramedular 3,5 7 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Pipeta de pauster 50 Uni Química e Bioquímica

Pipeta de pauster 1 Uni Análises quím e bio

Pipeta graduada e volumétrica  10mL 6 Uni Química e Bioquímica

Pipeta graduada e volumétrica 10mL 5 Uni Análises quím e bio

Pipeta graduada e volumétrica 1mL 6 Uni Química e Bioquímica

Pipeta graduada e volumétrica 1mL 5 Uni Análises quím e bio

Pipeta graduada e volumétrica 2mL 6 Uni Química e Bioquímica

Pipeta graduada e volumétrica 2mL 6 Uni Análises quím e bio

Pipeta graduada e volumétrica 5mL 6 Uni Química e Bioquímica

Pipeta graduada e volumétrica 5mL 7 Uni Análises quím e bio

Pipetas de pauster 40 Uni Microscopia Geral

Pissete 6 Uni Química e Bioquímica

Pissete 8 Uni Análises quím e bio

Placas de petri 50 Uni Microscopia Geral

Placas de petri 17 Uni Análises quím e bio

Proveta 100mL 3 Uni Química e Bioquímica

Proveta 100mL 10 Uni Análises quím e bio

Proveta 250mL 4 Uni Análises quím e bio

Proveta 25mL 4 Uni Análises quím e bio

Proveta 500mL 2 Uni Análises quím e bio

Proveta 50mL 3 Uni Química e Bioquímica

Proveta 50mL 2 Uni Análises quím e bio

Pulmão humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 11608

Rádio 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Sacro 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Seringa (60mL) 10 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Seringas (3mL - 5mL) 1 Caixa Anat Ani e Prát Hosp

Sistema circulatório humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10714

Sistema digestório humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10722

Sistema nervoso humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10695

Sistema Osmose Reversa 1 Uni Química e Bioquímica 13022

Sistema Osmose Reversa 1 Uni Análises quím e bio

Sistema reprodutor humano feminino 1 Uni Anatomia e fisiologia 10543

Sistema respiratório humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 10539

Sistema urinário humano 1 Uni Anatomia e fisiologia 11130

Sonda folley 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Sonda nasogástrica equinos 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Sonda uretral de gato 10 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Soro 15 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Sulfato de cálcio 1 Frasco Apoio técnico

Sulfato de magnésio 1 Frasco Apoio técnico

Suporte de lâminas 3 Uni Microscopia Geral

Suporte de soro 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Suporte universal 6 Uni Química e Bioquímica

Suporte universal 4 Uni Análises quím e bio

Swab 1 Caixa Microscopia Geral

Swab nasal 1 Pacote Análises quím e bio

Talas de alúminio 1 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Talas de alúminio 2 1 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Talas de alúminio 4 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Talas de plástico (P, M e G) 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Talco neutro 1 Uni Química e Bioquímica

Tarso/Carpo 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Termômetro 4 Uni Química e Bioquímica

Termômetro 2 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Termômetro 1 Uni Microscopia e fito

Tubo de ensaio 1 Uni Análises quím e bio

Tubo endotraqueal 5 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Tubos de ensaio 20mL 20 Uni Química e Bioquímica

Tubos de ensaio 25mL 20 Uni Química e Bioquímica

Tubos de ensaio 60mL 20 Uni Química e Bioquímica

Tubos falcon 30 Uni Microscopia Geral

Tubos para centrífuga 8 Uni Química e Bioquímica

Ulna 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Vertebra torácica 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Vertebras coccígeas 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Vertebras lombares 3 Uni Anat Ani e Prát Hosp

Vidro relógio 6 Uni Química e Bioquímica

Vidro relógio 30 Uni Análises quím e bio